
• Basic 5

• Basic 9

• Extreme 4

• Extreme 8

• Extreme 10

• Extreme 15/Extreme 15 Extra

Monteringsanvisning
av lavvuer
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Basic 5 og Basic 9

Basic 5 og Basic har fem sider. Legg
lavvuen ut på bakken med lukket
glidelås og strekk duken ut slik at du
får en femkant. Fest plugger i plugg-
feste 1 og 2 som du finner på hver sin
side av glidelåsen.

Deretter fester du plugg 3. For å finne
retningen til denne pluggen lønner det
seg å dra i topphatten til den er
stram. Den vil da peke rett mot plugg
3. Det kan være en fordel å å lage en
snor på 4,15m (Basic 5) og 4,6m
(Basic 9) som du har sammen med
pluggene. Benytt snoren og mål fra
glidelåsens bunn og vinkelrett bak-
over til der du skal feste plugg 3.

Trekk ut de to løse sidene og fest så
plugg 4, som er mellom plugg 1 og 3
og deretter plugg 5 som er mellom
plugg 2 og 3.
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Deretter reiser du midtstanga. Det
kan være en fordel å finne en flat
tynn stein å sette stanga på for å
hindre at den siger ned i bakken.
Dersom du skal montere tørkestativ
eller kaffeknekt er det lurt å sette
disse på stanga før du reiser den.

Deretter skal de fem siste pluggfes-
tene som ligger mellom de du
allerede har montert festes. Sørg så
for at alle pluggene sitter så langt
ned i bakken som det er mulig å få
dem.

Til slutt fester du alle bardunene
godt. (Basic 5 har 10 barduner og
Basic 9 har 20 barduner). Det er
også her viktig at pluggene står godt
ned i bakken.
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Extreme 4 har 4 sider. Legg lavvuen ut på bakken med
lukket glidelås. Fest en plugg i hvert hjørne slik at det blir
et kvadrat.

Reis deretter midtstanga. Dersom du skal benytte kaffe-
knekt eller tørkestativ er det lurt å sette de på før du
reiser stanga. Ved å legge en flat stein under stanga
hindrer du denne i å sige ned i bakken.

Extreme 4
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Deretter skal pluggene festes i de resterende pluggene
som ligge mellom de fire første. Det er viktig at pluggene
sitter så langt ned i jorda som det er mulig å få dem.

Deretter festes alle bardunene til bakken med plugger.
Stram bardunene godt.
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Extreme 8 og Extreme 10

Extreme 8 og Extreme 10 har fem
sider. Legg lavvuen ut på bakken med
lukket glidelås og strekk duken ut slik
at du får en femkant. Fest plugger i
pluggfeste 1 og 2 som du finner på
hver sin side av åpningen.

Deretter fester du plugg 3. For å finne
retningen til denne pluggen lønner det
seg å dra i topphatten til den er
stram. Den vil da peke rett mot plugg
3. Det kan være en fordel å å lage en
snor på 3,9m (Extreme 8) og 4,5m
(Extreme 10) som du har sammen
med pluggene. Benytt snoren og mål
fra glidelåsens bunn og vinkelrett
bakover til der du skal feste plugg 3.

Trekk ut de to løse sidene og fest sa
plugg 4 som er mellom plugg 1 og 3
og deretter plugg 5 som er mellom
plugg 2 og 3.
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Deretter reiser du midtstanga. Det kan
være en fordel å finne en flat tynn
stein å sette stanga på for å hindre at
den siger ned i bakken. Dersom du
skal montere tørkestativ eller kaffe-
knekt er det lurt å sette disse på
stanga før du reiser den.

Deretter skal de fem siste pluggfestene
som ligger mellom de du allerede har
montert festes. Sørg så for at alle
pluggene sitter så langt ned i bakken
som det er mulig å få dem.

Til slutt fester du alle bardunene godt.
Totalt 20 barduner. Det er anbefalt å
benytte begge høyder av bardunene.
Det er også her viktig at pluggene står
godt ned i bakken.
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Extrem 15 og Extrem 15 Extra

Extreme 15 har seks sider.
Legg lavvuen ut på bakken med lukket glidelås.Strekk ut
duken slik at du får en sekskant. Et ekstra hjelpemiddel for
å sette opp lavvuen riktig er at man lager seg en hjelpesnor
på 5,15m. Monter plugg 1 og 2 på hver sin side av åp-
ningen. Strekk snora fra pluggfeste 1 til 5 og deretter fra
2 til 4. Linjen mellom plugg 1 og 2 og 5 og 4 skal da være
parallelle.

Fest deretter plugg 3 og 6 slik at det blir en perfekt seks-
kant. Sett deretter i midtstanga og reis lavvuen. Det kan
være en fordel å finne en flat tynn stein å sette stanga på
for å hindre at den siger ned i bakken. Dersom du skal
montere tørkestativ eller kaffeknekt er det lurt å sette disse
på stanga før du reiser den.

Disse to lavvuene er identiske i form og fasong men med forskjellig stoff. 
Oppsett av lavvuene er derfor likt.
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Deretter skal de seks siste pluggfestene som ligger mellom
de du allerede har montert festes. Sørg så for at alle
pluggene sitter så langt ned i bakken som det er mulig å
få dem.

Til slutt fester du alle bardunene godt. Totalt 36 barduner.
Det er anbefalt å benytte mist to høyder med bardunene.
Det er også her viktig at pluggene står godt ned i bakken.
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Hvordan legge sammen en lavvu

Fest toppen av lavvuen til en liten
stubbe eller sett en plugg i bakken og
strekk lavvuen ut.

Ta tak i hver søm og fold lavvuen
sammen.

Legg lavvuen flatt ned på bakken,
samle bardunene.
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Brett nedre del av lavvuen slik at bredden blir lik lengden
på oppbevaringsposen.

Rull lavvuen sammen, brett inn toppen og putt den ned i
oppbevaringsposen. Dersom lavvuen er fuktig, må den tas
ut og tørkes når turen er over.

Monteringsanvisning Lavvuer 02 2012_Layout 1  17.02.12  11:29  Side 11



Vindfang

Til alle våre Extreme lavvuer følger det
med et vindfang som kan benyttes
ved behov. Vindfanget settes opp ved
å tre en bue gjennom løpegangen
ytterst på vidfanget og deretter
«zippe» vindfanget på lavvuen.

Når buen er tredd gjennom
løpegangen festes den ved at piggen
som sitter i splittringen nede skyves
opp i buen.

Bildet viser hvordan vindfanget ser ut
når det er påmontert lavvuen. Tegn-
ingen viser Extreme 4 men det er
samme prosedyre på alle størrelser av
lavvuen.
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Bardunene brettes sammen som vist
på bilde før man slår en knute på
dem. Dette er viktig å nøste opp
bardunene slik at de ikke floker seg
når man pakker sammen lavvuen.

Nyttig å vite
Barduner og pluggfester

Slik strammes pluggfestene. Husk det
er viktig at pluggene står litt på skrå
med hodet vendt fra lavvuen. Pluggen
må festes så dypt ned i bakken det er
mulig å komme.
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Fyring i lavvu

Når man skal fyre bål i lavvuen er det viktig med god
trekk. Dette opnår man ved å samle sammen masse steiner
som man legger under bålet slik at trekken kommer gjen-
nom steinene og opp i bålet. Det er også viktig at det
kommer luft inn i lavvuen. Det er også viktig at man er
nøye med å kløyve veden godt. Ingen ved pinner skal være
tykkere enn 3-4 cm.

På vinteren kan det være vanskelig å finne steiner til å
legge under bålet så da kan man lage et «flytende» bål
ved hjelp av råe bjørkeraier. Legg minst 4 lag med bjørk
som vist på tegningen under bålet. Når bålet har brent seg
gjennom de to øverste lagene må disse byttes ut med fersk
bjørk. Når man gjør dette hindrer man at snøen smelter
og at lavvu stangen synker ned i snøen.
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Fyring med rundbrenner

For å få et optimalt bål på en enkel
måte inne i lavvuen er bruk av rund-
brenner det aller beste. Den gjør at
du kan fyre et kontrollert bål uten å få
røyk i øynene og uten at snøen
smelter eller bakken tar fyr. Heng
rundbrenneren på kaffeknekten slik at
bunnen er mellom fem og ti cm over
bakken. Kløyv veden så fint det lar
seg gjøre og sett den på høykant i
brenneren. Da er det bare å fyre opp
og nyte lyset og varmen.

ADVARSEL
Selv om alle Frisport lavvuer er laget
i et flammehemmende materiale kan
det likevel hende at du får små
prikker eller hull i lavvuen ved fyring
med ved. Dersom glør fyker opp og
fester seg til duken enten på innsiden
eller utsiden kan dette forårsake små
hull. Dette er ikke farlig og lavvuen vil
ikke brenne.
Du kan redusere faren for dette med
å fyre med ved som spruter lite slik
som for eksempel bjørk.
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